(1) taux variable selon l’âge du salarié et l’entreprise

Le tableau ci-dessous résume la situation des régimes à prestations définies :

 31/07/2016 31/07/2015

Valeur actualisée de
l’obligation (fin de
période)

786

773

Juste valeurs des
actifs (fin de période)

-236

-233

Engagements nets
des régimes à
prestations définies

550

540

Engagements nets des régimes à
prestations définies au 31 juillet 2015

540

Coût des services 41

Ecarts actuariels (comptabilisés en OCI) -28

Variation de la valeur de l’actif (hors écart
actuariel)

-3

Engagements nets des régimes à
prestations définies au 31 juillet 2016

550

Analyse de la sensibilité :

La valeur actualisée de l’obligation a été évaluée sur la base d’un taux d’actualisation de
1,5 %.
Une variation du taux d’actualisation aurait les impacts suivants :

81

(en K€) Augmentation
de 1 %

Diminution
de 1 %

Impact sur la valeur de
l’obligation

(103)

125

Impact sur les coûts de
l’année

(10)

12

 Note 3.12 : Passifs financiers courants et non courants

(en milliers d’euros) Au 31/07/2016 Au 31/07/2015

 Moins
1 an

Plus 1
an

Total Moins
1 an

Plus
1 an

Total

Emprunts contractés 165 564 729 169 694 863

Intérêts courus sur
emprunts

   1  1

Emprunts crédits baux
immobiliers

121

864

985

115

984

1.099

Emprunts locations
financières

   0

Emprunts locations
véhicules

415 340 755 416 623 1.039

Soldes créditeurs de
banques

4.329  4.329 3.848  3.848

Avances/cessions de
créances

2.602  2.602 2.775  2.775

Crédit de trésorerie

Intérêts courus sur soldes
banques

12

12

13

13

Autres dettes financières 138  138 133  133

Instruments de couverture

Total emprunts et dettes
financières

7.782

1.768

9.550

7.470

2.301

9.771

 Soldes créditeurs des banques :

Le groupe bénéficie de découverts autorisés d’un montant global maximal de 6,7 millions
d’euros auprès de 7 établissements financiers, utilisés à hauteur de 4,3 millions d’euros
au 31 juillet 2016.

 Avance cession créances :

Le groupe mobilise des créances auprès de BPI qui lui a autorisé un montant maximal de
4,9 millions d’euros. Au 31 juillet 2016, le groupe avait mobilisé des créances auprès de
BPI pour un montant global de 2,6 millions d’euros.